
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES, 

které se konalo 9. 12. 2019 

Zahájení: 17:00 
Ukončení: 18:02 
Zápis vyhotoven: 12. 12. 2019 
Zapsala : Ing. Bohdana Tobiášková 

v sále Obecního úřaduJ Nová Ves 154 

1 



1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2. Schválení programu zasedání. 
3. Zpráva o hospodaření obce v říjnu 2019. 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 10/2019. 
S. Zpráva kontrolního výboru. 
6. Zpráva finančního výboru. 
7. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves č . 2/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
8. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 3/2019 o místních poplatcích. 
9. Schválení ceny stočného na kalendářní rok 2020. 
10. Projednání a schválení rozpočtu Obce Nová Ves na rok 2020. 
11. Rozpočtové opatření střednědobého výhledu 2018 - 2022. 
12. Projednání a schválení rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okres Mělník, příspěvkové organizace na rok 

2020. 
13. Schválení pověření starosty k provedení rozpočtového opatření č. 11 k 31. 12. 2019. 
14. Diskuze. 

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V ŘÍJNU 2019. 

Místostarostka Ing. Hakrová prezentovala zprávu o hospodaření obce v říjnu 2019. Zastupitelstvo vzalo 
zprávu na vědomí. (příloha č. 2) 

4. SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 10/2019. 

Místostarostka Ing. Hakrová informovala o důvodech rozpočtového opatření. (příloha č. 3) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2019. (příloha č. 3) 

Hlasování: 

PRO:G 

PROTI: O 

ZDRŽEL SE: O 

Usneseníč.2/12/2019 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č . 10/2019. ( p říloha č . 3) 

S. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU. 

Zastupitel a předseda kontrolního výboru P. Štorek přednesl zprávu kontrolního výboru. Zastupitelstvo vzalo 
zprávu na vědomí. (příloha č. 4) 

6. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU. 

Zastupitelka a předsedkyně finančního výboru E. Vosmíková přednesla zprávu finančního výboru. (příloha č. 
S) 

3 



Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje Obecně závaznou vyhlášky obce Nová Ves č . 3/2019 o místních 
poplatcích. (příloha č . 7) 

9. SCHVÁLENÍ CENY STOČNÉHO NA KALENDÁŘNÍ ROK 2020. 
Cena pro stočné na kalendá řní rok 2020 bude ve výši 54,31 Kč bez DPH, tj. 62A5 Kč včetně DPH 15%. (příloha 
č. 8) Od 5/2020 proběhne úprava výše DPH pro stočné na 10 %, tzn. že dojde k mírnému snížení ceny 
stočného . 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje cenu pro stočné na ka lendářní rok 2020 ve výši 54,31 Kč bez DPH, 
tj. 62A5 Kč včetně DPH 15%. (příloha č . 8) 

Hlasování: 

PR0:6 

PROTI: O 

ZDRŽEL SE: O 

Usneseníč.S/12/2019 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje cenu pro stočné na kalendářní rok 2020 ve výši 54,31 Kč bez DPH, 
tj . 62A5 Kč včetně DPH 15%. (příloha č . 8) 

10. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ROZPOČTU OBCE NOVÁ VES NA ROK 2020. 

Místostarostka Hakrová informovala o schvalovaném dokumentu. (příloha č . 9) Návrh rozpočtu byl vyvěšen 
na úřední i elektronické desce obce od 14. ll. 2019 do 9. 12. 2019. Rozpočet obce na rok 2020 je vyrovnaný. 
Jedná se o rozpočet s celkovými příjmy ve výši 19 011 000,- Kč a s celkovými výdaji ve výši 19 011 000,- Kč . 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočet Obce Nová Ves na rok 2020 jako vyrovnaný. Jedná se o 
rozpočet s celkovými příjmy ve výši 19 011 000,- Kč a s celkovými výdaji ve výši 19 011 000,- Kč. 
(příloha č. 9) 

Hlasování: 

PR0:6 

PROTI: O 

ZDRŽEL SE: O 

Usneseníč.G/12/2019 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočet Obce Nová Ves na rok 2020 jako vyrovnaný. Jedná se o 
rozpočet s celkovými příjmy ve výši 19 011 000,- Kč a s celkovými výdaji ve výši 19 011 000,- Kč. (příloha č. 
9) 

11. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ STŘEDNEDOBÉHO VÝHLEDU 2018-2022. 
Místostarostka Hakrová informovala o důvodech rozpočtového opatření střednědobého výhledu. (příloha č. 
10) 

5 



ZDRŽEL SE: O 

Usnesení č.9/12/2019 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje sta rost u k provedení rozpočtového opatření č. 11 k 31.12. 2019. Toto 
rozpočtové opatření bude dáno zastupitelstvu obce na vědom í na prvním zasedá ní zastupitelstva v roce 
2020. 

14. DISKUZE. 

- Starosta informoval o kontrolním dni kanalizace - ladění provozu ČOV ve Starých Ouholicích, zavážení 
bakterií do ČOV ve Vepřku, dokončení etapy 4A v Nové Vsi, dodělává se ČOV a elektropřípojka . 

-Starosta informoval o projektu výstavby chodníků a opravě silnice, žádost o dotaci je podaná, výsledek se 
dozvíme v 1Q 2020. 

- Dotaz na možnost zřízení další popelnice na psí exkrementy v Nových Ouholicích v ulici k vysílači 

-Dotaz na osvětlení podchodu u žel. zastávky z důvodu bezpečnosti- bude předána žádost na České dráhy. 

- Dotaz na plán svozu odpadů v prosincovém zpravodaji- ano, bude přiložen . 

- Dotaz k informaci o plánované stanici LPG vedle současné benzinové pumpy. Starosta si nevzpomínal na 
vyjádření obce, prověří. Starosta každopádně nevnímá tuto stavbu jako rizikovou, tyto stanice jsou u mnoha 
čerpacích stanic v okolí a to i v zástavbě. 

- Připomínka ke kapacitě ranních školních autobusů, která je momentálně nedostatečná - bude vznesen 
požadavek. 

- Přesunutí dubnového zasedání zastupitelstva obce na 15. 4. 2020. 

Po skončení diskuse starosta ukončuje zasedání zastupitelstva obce. 

Zasedání ukončeno v 18:02. 

Zapsala: 

Ově řovate I k a: Ověřovatel: 

7 

Martin EXNER, sfarosta 



Příloha č. 1 

Obec Nová Ves 

Prezenční listina 

Předmět: Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves 

Místo: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves 

Datum: 9.12.2019 

Čas: 17:00 

Jméno a příjmení člena Adresa trvalého pobytu člena 
Podpis zastupitelstva obce zastupitelstva obce 

1. Martin Exner 

Ing. Renáta HAKROVÁ  2. 

3. Eva VOSMÍKOVÁ 

4. Martina Pánková 

5. Ing. Bohdana Tobiášková  
6. Petr Štorek 

7. Lukáš Jansa 

8. Jana Malenovská 

9. Pavel Verner 



Obec N ová V es 

Zpráva o hospodaření obce v říjen 2019 

1. 10. 2019 31. 10. 2019 

BÚ Česká s ořitelna 15 094 772,00 Kč 13 249 467,41 Kč 

BÚČNB 301 289,34 Kč 320 686,54 Kč 

Pokladna 68 337,00 Kč 68 337,00 Kč 

Celkový stav finančních 
rostředků obce 15 464 398,34 Kč 15 464 398,34 Kč 

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy I 74 146,00 Kčl 19. 10.2019 

BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Sociální _Q_olištění 80 005,00 Kč 3. 10. 2019 

Zálohová daň 41431,00Kč 3. 10. 2019 

Odměna 78 754,00 Kč 4. 10. 2019 
Mateřská škola Nová V es -

příspěvek na provoz 40 100,00 Kč 7. 10. 2019 
Svoz komunálního odpadu 9/2019 37 001,00 Kč 15.10.2019 
Svoz separovaného odpadu 8/2019 84 220,00 Kč 15. 10. 2019 

Výběr hotovosti do pokladny 74 146,00 Kč 15. 10. 2019 
Uzávěry vodovodních přípojek-

výkopové práce 119281 ,80Kč 16. 10. 2019 
Výstavba kanalizace 1 848 043, 94 Kč 16. 10. 2019 

adresa: 277 52 Nová Ves 154 • telefon 315 765 056 
email: ou.novaves@centrum.cz • webová prezentace: www.nova-ves.cz 
IČO: 00237132 Gsme plátci DPH) • bankovní účet: 0460043319/0800 



Rozpočtové opatření_NÁVRH 
č. 10 10 ze dne 09.12.2019 

SU AU Pol Para Uz Org EUZ+N ZJ Důvod Příjmy Výdaje 
231 001 O 1111 0000 00000 0000 000 O 000 Daň z příjmů fyz. osob ze záv. 350 000,00 0,00 
231 001 O 1113 0000 00000 0000 000 O 000 Daň z příjmu fyz. osob z kap. 20 000,00 0,00 
231 0010 1211 0000 00000 0000 000 O 000 Daň z přidané hodnoty 300 000,00 0,00 
231 0010 4222 0000 00812 0000 000 O 000 TRANSFER_STŘ.KRAJ_VPS_kanaliza 1 058 000,00 0,00 
231 0010 8115 0000 00000 0000 000 O 000 Změna stavu kr. prostřed.na účtech 0,00 0,00 
231 0020 2119 3725 00000 0000 000 O 000 EKO KOM_příjmy 50 000,00 0,00 
231 0020 2139 3632 00000 0000 000 O 000 Hroby_příjmy z pronájmu majetku 200 000 ,00 0,00 
231 0020 2324 6171 00000 0000 000 O 000 Příjem_GP a vklad do katastru 40 000,00 0,00 
231 0030 5011 6171 00000 0000 000 O 000 Obec_platy 0,00 50 000,00 
231 0030 5021 6112 00000 0000 000 O 000 Zastupítelstvo_OON_nečlenové ZO 0,00 300 000,00 
231 0030 5163 6310 00000 0000 000 O 000 ČS_služby peněžních ústavů 0,00 3 000,00 
231 0030 5169 3722 00000 0000 000 O 000 KO_služby svoz odpadu 0,00 -200 000,00 
231 0030 5169 3723 00000 0000 000 O 000 Separ.a vekoobj.sběr_služby 0,00 200 000,00 
Celkový souhrn za RO č. 10 10 ze dne 09.12.2019 
Příjmy: zvýšení 2 018 000,00 - snížení 0,00 = rozdíl 2 018 000,00 
Výdaje: zvýšení 553 000,00 - snížení 200 000,00 = rozdíl 353 000,00 
Financování -změna celkem -1 665 000,00 <-> Kontrola 1 665 000,00 

Celkový souhrn za všechna RO 

Příjmy: zvýšení 2 018 000,00 - snížení 0,00 = rozdíl 2 018 000,00 
Výdaje: zvýšení 553 000,00 - snížení 200 000,00 = rozdíl 353 000,00 
Financování -změna celkem -1 665 000,00 <->Kontrola 1 665 000,00 

MUNIS 

Strana 1 z 

Financování 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-1 665 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

Obec Nová Ves líc. č. 1737 



Zápis č. 8/2019 
z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce Nová Ves 

Termín: 01.12.2019 10:30 hod. 

Místo: Nové Ouholice 

Přítomní: Předseda: Petr Štorek 

Členové: Milan Letoch, Pavel Verne r 

Program jednání: 

Kontrola odvedených prací podle faktury č. 190100352 firmy Šťastný asfalt s.r.o. 

Hlasování k programu jednání: pro: 3, proti: O, zdržel se: O. 
Program jednání byl schválený. 

Kontrola odvedených prací podle faktury č. 190100352 firmy šťastný asfalt s.r.o. 

Kontrolní výbor provedl fyzickou kontrolu odvedených prací dle předložené faktury. 

Dle přílohy faktury byla provedena pokládka asfaltu tl. S cm ve třech ulicích v Nových Ouholicích. 

Ulice I. 362m2 

Ulice ll. 338m2 

Ulice 111. 132m2 

(ulice číslovány směrem od Kralup do Nové Vsi) 

Přeměření nově položeného asfa ltu jednotlivých ulic bylo provedeno kolečkem na měření 
vzdálenost i. 

Závěr: Kontrolní výbor neshledal žádné pochybení, vyfakturované práce byly odvedeny. 

Hlasování k usnesení: 

Zapsal: 

Petr Štorek 
Předseda kontrolního výboru 

pro: 3, proti: O, zdržel se: O. 
Usnesení bylo schváleno 3 hlasy. 



Zápis 

z jednání finančního výboru obce Nová Ves 

Dne 3.12. 2019 od 17.00 hodin se konalo na obecním úřadě v Nové Vsi 7. zasedání finančního 
výboru v roce 2019. 

Datum jednání: 

Přítomni: 

Předmět kontroly : 

Výsledky kontroly: 

3.12.2019 

Eva Vosmíková, předseda FV 
Ing. Helena Civínová, členka FV 
Ing. Bohdana Tobiášková, členka FV 

1) Pokladna září, říjen 2019 

2) Evidence došlých faktur- září, říjen 2019 

3) Účetní doklady bankovních výpisů - září, říjen 2019 

F inan ční výbor prověřil p ředložené dokumenty, byla provedena jejich kontrola. Nebyly 
shledány žádné nedostatky. 
Finančn í výbor dne 6.11.2019 provedl kontrolu hospodaření v příspěvkové organizaci MŠ 
Nová Ves za období leden - září 2019. Byla provedena namátková kontrola příjmových a 
výdajových dokladů, kontrola zůstatků na bankovních účtech a rozvahových účtech . 
Kontrola byla bez výhrad. 

Pro: 3 Proti : O 

Předseda FV: Eva Vosmfková ....... "'''''''''' '''' ' '' ' '' ' ''''' ' ''''"' ''''' ' 

Člen FV: Ing. Helena Civínová 

Člen FV: Ing. Bohdana Tobiášková ............................. ...... .... . 



Obec Nová Ves 
Nová Ves !54, 27752 Nová Ves 

telefon: 3 15765056, e-mail: QIJ._,_!:!.Q.':>.:1tY~-~@l<~D1H!.!TI.&?:, ':<Y'Jť'r!..,_TJ.Q.Y.f!:Y~~,_9.?f 
ID datové schránky: zsubhap 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

Obecně závazná vyhláška 
obce Nová Ves 

č. 2/2019 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 9.12.2019 v souladu s ust. § 1 O písm. d), § 35 a § 84 
odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů , a ust. § 
14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněn í pozdějších předpisů , tuto obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy , tříděni , využíváni a 
odstraňování komunálních odpadů : 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1) Obec Nová Ves zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru , přepravy, tříděni, 
využívání a odstraňování komunálnlch odpadů1 (dále jen "poplatek za komunální odpad"). 

2) Správcem poplatku za komunální odpad je Obecní úřad Nová Ves (správce poplatku)2. 

Čl. 2 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen správci poplatku oh lásit3 vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti do 15ti 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

2) V rámci ohlašovací povinnosti poplatník uvede údaje podle zákona o místních poplatcích4. Poplatník, 
který je vlastníkem stavby, která je určena k individuální rekreaci, nebo rodinného domu na území obce, 
ve kterých není přih lášená žádná fyzická osoba, uvede rovněž číslo popisné nebo evidenční stavby 
určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; pokud stavba nebo dům není takto označen, uvede 
parcelnl číslo pozemku, na němž je stavba či dům umístěn . Poplatník, který je vlastníkem bytu na území 
obce, v němž není přihlášená žádná fyzická osoba, uvede rovněž člslo popisné nebo evidenčnl stavby 
(domu), ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění bytu ve stavbě (domu), pokud 
nejsou byty očíslovány; pokud stavba (dům) není takto označena , uvede parcelní čís lo pozemku, na 
němž je stavba (dům ) umístěna . 

3) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku za komunální 
odpad nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosti uvedeného poplatku. V případě, že poplatník 
nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku za komunální odpad v těchto 
lhůtách, nárok na osvobození zaniká4 . 

4) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech . 
5) Za fyzické osoby tvoříc! domácnost může poplatek za komunální odpad platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek za komunáln í odpad platit vlastník nebo 

1 § 1 Ob zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněn í pozdějších předpisů 
2 § 15 odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 3 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
4 § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 



2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po uplynuti lhůty splatnosti uvedené v odst. 1 ), je poplatek 
za komunální odpad splatný nejpozději do 30ti dnů od vzniku poplatkové povinnosti. 

Čl. 6 
Přechodné ustanovení 

1) Splněni ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti, splněná před účinnosti této obecně 
závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce, se považuje za splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné vyhlášky. 

2) Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní související, vzniklou přede dnem nabytí účinnosti 
této obecně závazné vyhlášky, se použijí obecně závazné vyhlášky uvedené v ust. Čl. 7 této obecně 
závazné vyhlášky. 

Zrušuje se: 

Čl. 7 
Zrušovací ustanovení 

obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru , přepravy, třídění , využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 
14.11.2016 
obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška obce 
Nová Ves č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění , 
využívání a odstraňování komunálních odpadů , ze dne 9.4.2018. 

Čl. 8 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2020. 

Ing. Renáta Hakrová 
mí sto starostka 

Vyvěšeno na úřednf desce OÚ Nová Ves dne ... . ...... . . 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce 

Sejmuto: ... ...... . ... . 

Martin Exner 
starosta obce 



PŘiJMY 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 výhled poplatky komunální odpad 445 000,- 405100,- 511 000,- 540 850,- 657 100,- 656 459,- 668 177,-810 odpad XX XX 20 250,- 26 100,- 28 250,- 30 150,- XX tříděný odpad EKO-KOM, 
kovy 77 683,- 70 862,70 74 700,50 132 339,50 233 491,- 174 262,- 251 324,-CELKEM 522 683,- 475 962,70 605 950,50 699 289,50 890 591,- 860 871,- 919.501,-

E 

nebezpečný odpad 33 827,- 34 250,- 96 081,- 156 000,- 166 315,- 173 564,- 90 701,-komunální odpad 867 771,- 785 642,25 630 679,60 669 636,- 700 007,- 701 510,- 630 728,-
tříděný + 810 odpad 253 199,- 222 711,98 186 635,50 272 638,- 366 589,- 436 127,- 803 338,-za odvoz odpadu úklid po 
obcích /černé askládky, 
smetky 

143 284,- 16 800,- 12 000,-CELK EM 1 154 797,- 1 042 604,23 913 396,10 1 098 274,- 1 376 195,- 1 328 001,- 1 536 767,-

DOTACE z financí obce I 632 114,- 566 641,53 307 445,60 398 974,50 485 604,- 467 130,- 617 266,· 



Obec Nová Ves 
Nová Ves 154,27752 Nová Ves 

telefon: 315765056, e-mail: Q_\.!.novav~J>@~.el}!r.!:IJJ1 . cz;, .W.W.~-Q.QYJ!.:Y.~.s&?f 
ID datové schránky: zsubhap 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

Obecně závazná vyhláška 
obce Nová Ves 

č. 3/2019 
o místních poplatcích 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne . . . . . . . . . v souladu s u st. § 1 O písm. d), § 35 a § 84 
odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 
14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů , tuto obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích: 

Oddíl I. 
Základní ustanovení 

Čl. 1 

1) Obec Nová Ves zavádí tyto místní poplatky (dále jen "poplatky"): 
a) poplatek ze psů 1 

b) poplatek za užíváni veřejného prostranství2 

c) poplatek ze vstupného3 

d} poplatek z pobytu4 . 

2) Správcem poplatků je Obecní úřad Nová Ves (správce poplatků)5. 

Oddíl ll. 
Poplatek ze psů 

Čl.2 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit6 vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti do 15ti 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

2) Poplatnfk je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobozeni od poplatku ze psů 
nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15ti dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosti uvedeného poplatku. V přfpadě, že poplatník 
nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobozeni od poplatku ze psů v těchto lhůtách , nárok na 
osvobození zaniká7 . 

3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech . 
4) Povinnosti podle odstavců 1) až 3) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku ze psů osvobozeni. 

1 § 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích , ve znění pozdějších předpisů 
2 § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 3 § 6 zákona č. 565/1990 Sb. , o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
4 § 3 až§ 3h zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 5 § 15 odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 6 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějš ích předpisů 7 § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněn í pozdějších předpisů 



6) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na úřední 
desce13. 

Čl. S 
Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství 

1) Sazba poplatku za užíváni veřejného prostranství činí za každý i započatý m2 užívaného veřejného 
prostranství a každý i započatý den: 
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 
b) za umístěni dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytováni prodeje 
c) za provádění výkopových prací 
d) za umístění stavebního zařízeni 
e) za umístění reklamního zařízení 
f) za umístění zařízení lunaparkú a jiných obdobných atrakcí 
g) za umístění cirkusú 
h) za umístěn í skládek (dřevo, písek, cihly, stavební odpad, autovraky apod.) 
i) za užíváni veřejného prostranství pro kulturní akce 
j) za užíváni veřejného prostranství pro sportovní akce 
k) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 
I} za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 
m) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizn ích děl 

10,-Kč, 

10,-Kč, 
1 0,-Kč 
10,-Kč 
10,-Kč 
10,-Kč 
10,-Kč 
5 ,-Kč 

10 ,-Kč 
10 ,-Kč 
2 ,-Kč 

10,-Kč 
10 ,-Kč. 

2) V případě souběhu více zvláštních užívání jednoho veřejného prostranství ve stejném období se platí 
poplatek stanovený nejvyšší sazbou. 

Čl. 9 
Osvobození od poplatku za užívání veřejného prostranství 

Od poplatku za užívání veřejného prostranství je nad rámec ust. § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisú , osvobozeno: 

a) užívání veřejného prostranství obcí Nová Ves, jí zřízenými organizacemi a společenskými a 
sportovními organizacemi a spolky majícími sídlo a působícími na území obce Nová Ves; 

b) užívání veřejného prostranství při kulturních a společenských akcích pořádaných obcí Nová Ves; 
c) užívání veřejného prostranství zvláštním zpúsobem z důvodu odstraněn i havárií inženýrských sítí a 

havarijních stavů komunikací; 
d) užívání veřejného prostranství pro dočasné umístění skládek a přepravního kontejneru vlastníkem 

přilehlého pozemku v souvislosti s pracemi realizovanými na tomto pozemku, a to po dobu prvních 5 
dnů užívání veřejného prostranství a při splnění ohlašovací povinnosti dle této obecně závazné 
vyhlášky. 

Čl.10 
Splatnost poplatku za užívání veřejného prostranství 

Poplatek za užívání veřejného prostranství je splatný: 
a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 5 dnů nejpozději v den, kdy bylo s užíváním 

veřejného prostranství započato, 
b) při užívání veřejného prostranství po dobu delší než 5 dnů nejpozději v den, kdy bylo užívání 

veřejného prostranství ukončeno; v případě, že užívání veřejného prostranství trvá po dobu delší 
než šest měsíců , je poplatek splatný ve splátkách, přičemž za období prvních šesti měsícú užívání 
veřejného prostranství je poplatek splatný do šesti měsícú od započetí užívání veřejného 
prostranství a za další období je poplatek splatný v měsíčních splátkách splatných vždy do konce 
příslušného kalendářního měsíce. 

Oddíl IV. 
Poplatek ze vstupného 

Č1.11 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen nejpozději 7 dní před konáním akce ohlásit14 správci poplatkú pořádání akce. 

13 § 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 



Čl.16 
Sazba poplatku z pobytu 

Sazba poplatku z pobytu činí: 
21, -Kč v období od 1.1 .2020 do 31.12.2020 
50, -Kč v období od 1.1 .2021 

za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

Čl.17 
Splatnost poplatku z ubytovací kapacity 

Plátce poplatku je povinen odvést vybraný poplatek z pobytu 21 správci poplatku nejpozději do 15ti dnů po uplynutí každého čtvrtletí. 

Oddíl Vl. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

Čl.18 
Přechodné ustanovení 

1) Splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti pFed účinností této obecně závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce, se považuje za splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné vyhlášky. 
2) Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní souvisejlcl, vzniklou přede dnem nabyti účinnosti této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška uvedená v ust. Čl. 19 této obecně závazné vyhlášky. 

Zrušuje se: 

Čl.19 
Zrušovací ustanovení 

obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2019 o mlstních poplatcích, ze dne 4.3.2019. 

Čl. 20 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2020. 

Ing. Renáta Hakrová 
místostarostka 

Vyvěšeno na úřednf desce ObÚ Nová Ves dne .. ... . .. ... . 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce 

Sejmuto: . . ...... . .... . 

Martin Exner 
starosta obce 

21 § 3f odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích , ve znění pozdějších předpisů 



Výpočet (kalkulace) ceny pro stočné pro kalendářní rok 2020 (resp. od 1.1. do 30.4.2020) 

Náklady pro vy počet ceny pro stočné 

Řádek Měrná 
Voda odpadni 

Nákladové položky 
jednotka 

2019 2020 

Očekávaná skutečnost Kalkulace 
1 2 2a 6 7 
1. Materiál Kč 138 806,00 192 000,00 
1.1 -surová voda podzemní + povrchová Kč 

1.2 - pitná voda převzatá + odpadni voda předaná k č ištěni Kč 138 806,00 192 000,00 
1.3 - chemikálie Kč 

1.4 - ostatní materiál Kč 

2. Energie Kč 105 000,00 800 000,00 
2.1 - elektrická energie Kč 105 000,00 800 000,00 
2.2 -ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) Kč 

3. Mzdy Kč 20 000,00 60 000,00 
3.1 - přímé a režijní mzdy Kč 20 000,00 60 000,00 
3.2 - ostatní osobní náklady Kč 

4. Ostatní přímé náklady Kč 181 000,00 198 000,00 
4.1 - odpisy Kč 92 251,00 139 153,00 
4.2 - opravy infrastrukturního majetku Kč 27 766,14 10 000,00 
4 .3 -nájem infrastrukturního majetku Kč 

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 60 982,86 48 847,00 
5. Provozní náklady Kč 227 213,00 1100 000,00 

5.1. - poplatky za vypouštěni odpadních vod Kč 

5.2 . - ostatn i provozn i náklady externí Kč 227 213,00 1 100 000,00 
5.3. - ostatnl provozní náklady ve vlastni režii Kč 

6. Finanční náklady Kč 

7. Ostatnl výnosy Kč 

8. Výrobnl režie Kč 

9. Správní režie Kč 

10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu Kč 672 019,00 2 350 000,00 

A 
Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle 
VUME Kč 

B 
Pořizovac í cena souvisejlc ícho provozního hmotného 
majetku Kč 

c Počet pracovníků osob 

D Voda pitná fakturovaná m3 

E - z toho domácností m3 

F Voda odpadni odváděná fakturovaná m3 10 428,00 43 272,00 
G - z toho domácnosti m3 10 308,00 40 284,00 
H Voda srážková fakturovaná m3 

I Voda odpadni čištěná m3 

J Pitná nebo odpadni voda převzatá m3 0,00 
K Pitná nebo odpadni voda předaná m3 3 067,00 2 916,00 

Kalkulovaná cena pro stočné 
Řádek Měrná Voda odpadni Text 

jednotka Očekav. skutečnost 2019 Kalkulace 2020 
1 2 2a 6 7a 

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostfedků na obnovu Kč/m3 64,44 54,31 
12. Úplné vlastn i náklady- ÚVN včetně prostředků na obnovu Kč 672 019,00 2 350 000,00 
13. Kalkulační zisk Kč 0,00 0,00 
14. - podl l ka lkulačního zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % 0,00 0,00 
15. - z ř. 13. na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku Kč 0,00 0,00 
16. Celkem ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk Kč 672 01 9,00 2 350 000,00 
17. Voda fakturovaná pitná , odpadni + srážková m3 10 428,00 43 272,00 
18. CENA pro stočné Kč/m3 64,44 54,31 
19. CENA pro stočné + DPH 15 % Kč/m3 74,11 ,..J 62,45 

1.-



Rozpočet Obce Nová Ves, okr. Mělník na rok 2020 NÁVRH 

Paragrafy Text Rozpočet 2020 
0000 Daňové příjmy 13 457 000,00 
2310 Pitná voda 48 000,00 
2321 Odvádění a čištění odp. vod a nakládání s kaly 2 200 000,00 
3349 Zpravodaj 2 000,00 
3612 Bytové hospodářství 120 000,00 
3613 Nebytové hospodářství 308 000,00 
3632 Pohřebnictví 100 000,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj 2 588 000,00 
3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 20 000,00 
3725 Využívání a zneškodňování komunál. odpadů 150 000,00 
6171 Činnost místní správy 15 000,00 
6310 Příjmy a výdaje z úvěr. fi nanč. operací 3 000,00 

Příjmy celkem 19 Oll 000,00 

Paragrafy Text Rozpočet 2020 
2212 Silnice SOS 000,00 Kč 
2292 Dopravní obslužnost 20 000,00 Kč 
2310 Pitná voda 40 000,00 Kč 
2321 Odvád. a čišt. odp. vod a nakládání s kaly S 726 000,00 Kč 
3111 Mateřské školy 501 000,00 Kč 
3113 Škola v p řírodě 20 000,00 Kč 
3314 Činnosti knihovnické 37 000,00 Kč 
3349 Zpravodaj 120 000,00 Kč f-----· --··-----
3392 Zájmová či_nnost v ku ltuře 213 000,00 Kč 
3399 Zálež. kultury, církví a sděl. prostředků vítání občánkl! 10 000,00 Kč 
3419 Ost. sportovní činnost h ř iště, sportovní spolky 148 000,00 Kč 
3421 Využití vo lného času dětí a mládeže 30 000,00 Kč 
3429 Zájmová činnost spolky 90 000,00 Kč 
3612 Bytové hospodářství S 000,00 Kč 
3613 Nebytové hospodářství 26 000,00 Kč 
3631 Veřej né osvětlen í 340 000,00 Kč 
3632 Pohřebnictví 34 000,00 Kč 
3635 Územní plá~ování 63 000,00 Kč 
3639 Komunální služby a územní rozvoj 205 000,00 Kč 
3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 20 000,00 Kč 
3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 1 000 000,00 Kč 
3723 Sběr a odvoz tříděných odpadů 648 000,00 Kč 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 064 000,00 Kč 
5213 Krizová opatřen í 50 000,00 Kč 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 225 000,00 Kč 
5512 Požární ochrana- dobr. část 46 000,00 Kč 
5519 Ost. záležitosti požární ochrany, BOZP 20 000,00 Kč 
6112 Zastupitelstva obcí 2 692 000,00 Kč 
6171 Či nnost místní správy 2 852 000,00 Kč 
6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací 25 000,00 Kč 
6320 Pojištění funkčně nespecif ikované 204 000,00 Kč 
6330 Fond obnovy kanalizace 198 000,00 Kč 

Výdaje 18177 000,00 Kč 
Úvěr splátky 834 000,00 Kč 

Výdaje celkem 19 Oll 000,00 Kč 

·-



Střednědobý výhled rozpočtu Obce Nová Ves v t is. Kč Rozpočtové opatření Střednědobého výhledu 2019-2022 

12500 
3500 



Rozpočet na rok 2020 
Mateřská škola Nová Ves, okres Mělník, příspěvková organizace 

PROVOZ 

Příjmy 

Obec Nová Ves 
Školné 

CELKEM 

Výdaje 
Režijní materiál 
Lékárna ·vybaveni 
Kancelářské potřeby 

Čisticí prostředky 
DKP do 3tis. 
DKP 3 - 40tis. 
Učební pomůcky, hračky 
Knihy a časopisy 
Materiál - kuchyň 
Opravy a údržba 
Cestovné 
Služby pošt 
Služby telekomunikací 
Ostatní služby 
Účetní mzdy 
Účetní finanční 
Doprava 
Pop latky bance 
Ostatní zdroje - dohody 
Energie 

Voda 

Plyn 

Revize 

Jiné ostatní náklady 

CELKEM 

v Kč 

401 000,-

82 650,-
483 650,-

v Kč 
16 000,-
1 000,-

s 000,· 
26 000,· 
8 000,-

20 000,-
25 000,-

10000,· 
6 000,-

32 500,-

13 000,-
2 000,-

15 000,· 
45 000, -

43 000, · 
53 000,-

1000,-
8 000,· 

36 000,· 
30 000,· 

8 000,-
65 000,-

7 650,-

7 500,-

483 650,· 



MZDY 
Příjmy I Středočeský kraj/ 
Výdaje 

KULTURNÍ AKCE PRO DĚTI MŠ 
P říjmy od rod ičů 

Výdaje 

Zpracovala Martina Srncová , pověřená vedením MŠ 

V Nové Vsi 14.11.2019 

ll ťJ'/i'á Jj~ ; ~~ . ff . Ů) (? 

t!:lffiiÍO : '/ . 12. . ttJI1 

v Kč 
2 100 500,-

2 100 500,-

v Kč 

28 000,-

28 000,-




